
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  
от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики 
по развитию конкуренции», распоряжениями Правительства Российской 
Федерации от 16.08.2018 № 1697-р и от 18.10.2018 № 2258-р, постановления 
Правительства Мурманской области от 19.02.2019 № 61-ПП «О системе 
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства деятельности исполнительных органов государственной 
власти Мурманской области» и в целях формирования единого подхода  
к организации системы внутреннего контроля за соблюдением соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства, администрация ЗАТО 
г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 29.04.2019 № 809 «О системе внутреннего обеспечения соответствия 
требованиям антимонопольного законодательства деятельности админист-
рации ЗАТО г.Североморск и ее структурных подразделений с правами 
юридического лица» (с изменениями)» (далее – постановление) следующие 
изменения: 

1.1. Подпункт 3.1.2 пункта 3.1 приложения № 1 к постановлению 
изложить в следующей редакции: 

«3.1.2. Анализ нормативных правовых актов Администрации за пре-
дыдущие 3 года.».  

1.2. Подпункт 3.3.1 пункта 3.3 приложения № 1 к постановлению 
изложить в следующей редакции: 

«3.3.1. Структурные подразделения Администрации, указанные  
в пункте 2.3 настоящего Положения, ежегодно, в 2019 года в срок до 01 июня,  

          от 25.11.2019 г.                                                                     № 2525 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 29.04.2019 № 809 «О системе внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства 
деятельности администрации ЗАТО 
г.Североморск и ее структурных подразделений  
с правами юридического лица» (с изменениями) 



                                                                          2 
 

в последующие годы в срок до 15 января, составляют и направляют в отдел 
экономического развития информацию по итогам проведенного ими анализа 
нормативных правовых актов Администрации за предыдущие 3 года в кури-
руемых ими направлениях деятельности с точки зрения оценки рисков 
нарушения антимонопольного законодательства по форме согласно прило-
жению № 1 к настоящему Положению.».  

1.3. Подпункт 3.3.3 пункта 3.3 приложения № 1 к постановлению 
изложить в следующей редакции: 

«3.3. Сформированный по результатам анализа и общественного 
обсуждения перечень актов представляется Главе ЗАТО г.Североморск  
с обоснованием целесообразности (нецелесообразности) внесения изменений 
в нормативные правовые акты Администрации и размещается в открытом 
доступе на официальном сайте.».  

1.4. Абзац 2 подпункта 3.5.2 пункта 3.5 приложения № 1 к постанов-
лению изложить в следующей редакции: 

«В целях визуализации полученных данных отделом экономического 
развития оформляется карта (паспорт) комплаенс-рисков по форме согласно 
приложению № 2 к настоящему Положению, которая утверждается правовым 
актом Администрации и размещается в открытом доступе на официальном 
сайте.».  

1.5. Дополнить подпункт 3.5.2 пункта 3.5 приложения № 1 к постанов-
лению абзацем 3 следующего содержания: 

«Карта (паспорт) комплаенс-рисков подлежит утверждению (актуали-
зации) ежегодно в срок не позднее 01 апреля.».  

1.6. Пункт 4.1 приложения № 1 к постановлению изложить в сле-
дующей редакции: 

«4.1. В целях снижения рисков нарушения антимонопольного законо-
дательства отделом экономического развития на основании информация  
о проведении мероприятий, предусмотренных разделом 3 настоящего 
Положения, в 2019 года в срок до 01 июля, в последующие годы в срок  
до 01 февраля, разрабатываются мероприятия по снижению рисков 
нарушения антимонопольного законодательства, которые утверждаются 
правовым актом Администрации и размещаются в открытом доступе на 
официальном сайте. 

«Дорожная карта» по снижению комплаенс-рисков подлежит утвержде-
нию (актуализации) ежегодно в срок не позднее 01 апреля.».  

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                           Э.А. Миронов 
 
Верно:  
Главный специалист 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
8/юв 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

